所有者等の探索の開始等について（お知らせ）

別紙に掲げる土地は、表題部所有者不明土地（表題部所有者不明土地の登記及び

管理の適正化に関する法律（令和元年法律第１５号）第３条第１項に規定する表題

部所有者不明土地をいう。）であり、同項に基づく当該土地の所有者等の探索を行う

ので、お知らせします。

また、当該土地の利害関係人は、本日から同法第１５条第２項又は第１７条後段

の公告がされるまでの間、当該土地の所有者等（所有権又は共有持分が帰属し、又

は帰属していた自然人又は法人（法人でない社団又は財団を含む。）をいう。）につ

いて、下記の提出先宛てに意見又は資料を提出することができます。

令和７年４月１１日

山口地方法務局 登記官 渡邉 徹志郎

記

意見又は資料の提出先 山口地方法務局

別紙

手続番号 表題部所有者不明土地に係る所在事項 地目 地積

2500-2025-0001 山口市上天花町１１０１－２ 畑 ２６

2500-2025-0002 山口市上天花町１１０２－１ 畑 １３８

2500-2025-0003 山口市上天花町１１０２－２ 畑 ４６

2500-2025-0004 山口市上天花町１１０３ 宅地 ６９・４２

2500-2025-0005 山口市上天花町１１０３－１ 宅地 １２２・３１

2500-2025-0006 山口市佐山字高松郷４６３８ 墓地 ３５

2500-2025-0007 山口市佐山字高松郷ノ西４６６０－１ 墓地 １６１

2500-2025-0008 山口市佐山字高松郷ノ西４６６０－２ 公衆用道路 ３８

2500-2025-0009 山口市佐山字鴻巣４５７８ 墓地 ４３

2500-2025-0010 山口市佐山字上河内４４４７ 墓地 １３７７

2500-2025-0011 山口市佐山字森ノ浴４２４９ 墓地 ６１２

2500-2025-0012 山口市佐山字雀堂４７５３ 墓地 ６２９

2500-2025-0013 山口市佐山字南野間４７６９－１ 墓地 １６６

2500-2025-0014 山口市佐山字北野間４７８９ 墓地 ３８４

2500-2025-0015 山口市佐山字柿ノ河内３２７０ 溜池 ４２１６

2500-2025-0016 山口市佐山字柿ノ河内３２７０－１ なし ３０１７

2500-2025-0017 山口市朝倉町５２５ 溜池 ４２２８

2500-2025-0018 山口市仁保上郷字屋敷３５６－１ 宅地 ６０３・１２

2500-2025-0019 山口市仁保上郷字屋敷３５６－２ 畑 ５６

2500-2025-0020 山口市仁保上郷字屋敷３５６－３ 山林 ６８

2500-2025-0021 山口市仁保上郷字宮ケ破３６３ 山林 ４３２

2500-2025-0022 山口市仁保上郷字宮ケ破３６４ 山林 ４０２

2500-2025-0023 山口市仁保上郷字神田河原３６８ 山林 １３０８

2500-2025-0024 山口市仁保中郷字掛山１０８２２－２ 山林 ２３２７

2500-2025-0025 山口市仁保中郷字掛山１０８５３－３ 山林 ２８０７

2500-2025-0026 山口市仁保中郷字掛山１０８５３－４ 山林 ２６４５

2500-2025-0027 山口市仁保中郷字掛山１０８５３－５ 山林 ３５４５

2500-2025-0028 山口市仁保中郷字掛山１０８５３－６ 山林 ５８３

2500-2025-0029 山口市吉敷佐畑四丁目１０６６ 山林 ６２８

2500-2025-0030 山口市吉敷佐畑四丁目１５７４ 宅地 ３１８３・４７

2500-2025-0031 山口市吉敷佐畑四丁目１５７５ 雑種地 ６１１

2500-2025-0032 山口市吉敷佐畑四丁目１５７６ 宅地 ２９７・５２

1 / 2 ページ

別紙

手続番号 表題部所有者不明土地に係る所在事項 地目 地積

2500-2025-0033 山口市吉敷佐畑四丁目１５７６－３ 宅地 ３９３・００

2500-2025-0034 山口市吉敷佐畑四丁目１５７８－１ 畑 １９

2500-2025-0035 山口市吉敷佐畑四丁目１５７８－３ 畑 ２１

2500-2025-0036 防府市大字大崎字奥長尾１０２７８－１３７ 保安林 ３８０

2500-2025-0037 防府市大字大崎字奥長尾１０２７８－１３８ 保安林 ３７６

2500-2025-0038 防府市大字大崎字奥長尾１０２７８－１３９ 保安林 １７８

2500-2025-0039 防府市大字大崎字奥長尾１０２７８－１４０ 保安林 ３３

2500-2025-0040 防府市大字佐野字井令７８７ 雑種地 ２６６

2500-2025-0041 防府市大字佐野字野地１０３２８－１ 雑種地 ６１５

2500-2025-0042 防府市大字佐野字いノ一ノ一１０５２４－７ 宅地 ５８４・８９

2500-2025-0043 防府市大字佐野字井令１０３００－１ 雑種地 ４４５

2500-2025-0044 防府市大字佐野字久保８１３ 雑種地 ２７７

2500-2025-0045 防府市大字佐野字井令１０３００－２ 雑種地 ８・７８

2500-2025-0046 防府市大字佐野字野地９１２ 雑種地 ３８９

2 / 2 ページ